
SLUŽBY V BRNĚ



OBSAH
Úvodní slovo, rozhovor, poslání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Domov sv . Anežky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 - 3
Charitní ošetřovatelská služba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4 - 5
Charitní pečovatelská služba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6 - 7
Chráněné bydlení sv . Anežky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8 - 9
Azylový dům pro lidi bez domova  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 - 11
Nízkoprahové denní centrum pro lidi bez domova  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 - 13
Noclehárna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 - 15
Domov sv . Markéty pro matky s dětmi v tísni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 - 17
Asistenční služba sv . Rafaela  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18 - 19
Chráněné bydlení sv . Michaela .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20 - 21
Kavárna Anděl - Sociální rehabilitace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22 - 23
Effeta - denní stacionář  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24 - 25
Celsuz - Sociální rehabilitace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26 - 27
Celsuz - Odborné sociální poradenství .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28 - 29
Celsuz - Služby pro cizince  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30 - 31
Denní a přechodný pobyt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32 - 33
Domov pokojného stáří Kamenná .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34 - 35
Charitní dobrovolnické centrum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .36 - 37
Baltazar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .38 - 39
Sbírky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40 - 41
Duchovní služba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
Farní charity .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
Finanční zpráva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
Kontakty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO - SLUŽBY BRNO
adresa: tř . Kpt . Jaroše 9, 602 00 Brno
tel: 545 426 610
e-mail: brno@charita .cz
web: www .brno .charita .cz
peněžní ústav: KB a . s . Brno město
číslo účtu: 2008247621/0100
IČ: 44990260



- 1 -

ÚVODNÍ SLOVO

POSLÁNÍ
„Posláním DCHB je služba milosrdné lásky církve bližnímu v nouzi bez ohledu na jeho přísluš-
nost k rase, národnosti, vyznání a politickou příslušnost .“

Milí přátelé, 
dovolujeme si Vám předložit souhrnný propagační materiál za Diecézní charitu Brno - Služby 
Brno . Celý loňský rok jsme připravovali organizační změnu, díky které došlo z rozhodnutí 
našeho zřizovatele ke sloučení Sekretariátu Charity brněnské diecéze s původní Oblastní 
charitou působící ve městě Brně .
Doufám, že tato změna přispěje nejen k čitelnosti a ke zjednodušení naší organizační struktury 
pro veřejnost, ale zejména k jednotě a sounáležitosti v naplňování charitního poslání služby 
milosrdné lásky k lidem v nouzi .

Ing . Mgr . Oldřich Haičman, ředitel Diecézní charity Brno

Jste novým vedoucím odboru Služeb Brno. Na co chcete v této roli klást důraz?
Provoz služeb je největším podílem hrazen z dotací státu a samosprávných celků, proto budu 
klást důraz na vyjednávání s představiteli samosprávy . Je zapotřebí upozorňovat, že služby, 
které poskytujeme, jsou pro lidi nejvíce zranitelné . Druhou oblastí je oblast mezilidských vzta-
hů . Nejde jen o vytváření stabilního pracovního prostředí a podmínek pro rozvoj odborných 
kompetencí pracovníků, ale také pro jejich „formaci srdce“ . Důležité je pro mě prostředí vzá-
jemné důvěry . Třetí oblastí je kvalita služeb . Dá se předpokládat, že lidí, kteří budou odkázaní 
na pomoc druhých, bude přibývat . Výzkumy hovoří o neustálém nárůstu lidí v seniorském 
věku, lidí bez domova nebo lidí s postižením . Všem chceme nabízet nejen dostupnou, ale také 
laskavou a zároveň profesionální péči .
Co Vás nejvíce ve Vaší práci těší?
Přes všechny starosti musím říci, že převládají radosti! Ať už je to profesionalita a odbornost 
zaměstnanců, rozmanitost práce v prostředí sociálních služeb nebo množství lidí, kterým po-
můžeme . V neposlední řadě je pro mě velmi radostné pracovat v organizaci, která vychází 
z křesťanských principů . Asi není nic, co by mne posilovalo více, než vidět nadšení lidí, kteří 
svou práci dělají s láskou . Uvědomuji si, že životní rovnováha není samozřejmostí a chtěl bych 
tedy všem svým kolegům a kolegyním ze srdce poděkovat, že mi ji pomáhají  udržovat .

PhDr . Petr Horehleď, vedoucí odboru Služeb Brno

ROZHOVOR



- 2 -

DOMOV SV. ANEŽKY

„Chceme, aby lidé své stáří mohli prožívat aktivně, samostatně a důstojně tak dlouho, jak jim to věk 
a okolnosti dovolí. Nejde nám však jen o pouhé bydlení, ale především o kvalitu života.“

Mgr. Ivana Petrášková, vedoucí služby

Poskytuje bydlení zdravotně znevýhodněným a sociálně slabým seniorům a starším dospělým, 
kteří potřebují ke zvládání denních aktivit pomoc druhé osoby, ale v základních životních po-
třebách jsou soběstační .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 766 881

z toho:

dotace - ministerstvo 0

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 0

dotace - Úřad práce ČR 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 740 551

nadace, granty 0

dary, sbírky 5 350

ostatní 20 980

Výdaje na provoz celkem (Kč) 738 865

z toho:

materiál a energie 91 465

opravy a služby 131 721

mzdy 252 023

sociální a zdravotní pojištění 83 562

odpisy 162 829

ostatní 17 265

•podařilo se nám vyměnit podlahovou kryti-
nu na chodbě;

•na odpočinek klientů na zahradě jsme poří-
dili lavičky;

•proběhlo grilování na zahradě s progra-
mem;

•při důležitých výročích jsme vždy připravili 
společná setkání;

•na Velikonoce, Vánoce i Nový rok jsme 
uspořádali sváteční programy .



- 3 -

Upřímné poděkování dárcům:

MUDr . Wernerová Milena

Fridrichová Zita

Podporovatelé:

Tabulka statistiky 2013:
Počet bytových jednotek 22

Hospodářský výsledek 
za rok 2013 (Kč)

28 016

Příjmy na investice celkem (Kč) 379 379

Výdaje na investice celkem (Kč) 379 379



- 4 -

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA

„Naši službu vykonávají školené zdravotní sestry, ale klademe důraz také na lidský přístup, navazo-
vání důvěry a službu srdcem. Nejde jen o zdravotní stav ale i to, jak se každý z našich klientů cítí.“   
   Mgr. Irena Prokšová, vedoucí služby

Poskytuje nutnou odbornou zdravotní péči přímo v pohodlí domova ve vlastním sociálním 
prostředí . Je určena zejména seniorům a lidem se zdravotním znevýhodněním .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 4 179 939

z toho:

dotace - ministerstvo 0

dotace - kraj 134 000

dotace - město, obec 450 000

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 3 346 366

nadace, granty 0

dary, sbírky 113 060

ostatní 136 513

Výdaje na provoz celkem (Kč) 4 179 939

z toho:

materiál a energie 379 220

opravy a služby 324 083

mzdy 2 465 699

sociální a zdravotní pojištění 799 509

odpisy 95 228

ostatní 116 200

•podařilo se nám poskytnout podporu a po-
moc více klientům než v předchozím roce .



- 5 -

Farnost sv . Tomáše v Brně

Podporovatelé:

Tabulka statistiky 2013:
Počet pacientů 387

Počet návštěv 11 339

Počet zdravotnických úkonů 17 674

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 7/7,53

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) 0

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0



- 6 -

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Poskytuje služby seniorům a lidem se zdravotním znevýhodněním, kteří potřebují podporu 
v soběstačnosti při denních aktivitách a péči o sebe i o domácnost, aby mohli co nejdéle zů-
stávat ve svém přirozeném domácím prostředí .

„Věřím, že známé prostředí domova je pro mnohé lidi velmi důležité a odráží se na jejich psychic-
kém rozpoložení. Naší snahou je, aby lidé nepřicházeli o kvalitu života a mohli prožívat důstojný 
a naplňující život navzdory omezením, které může způsobovat věk nebo postižení.“

Mgr. Ivana Petrášková, vedoucí služby

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 4 890 119

z toho:

dotace - ministerstvo 617 000

dotace - kraj 717 000

dotace - město, obec 1 800 000

dotace - Úřad práce 2 360

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 1 576 438

nadace, granty 97 501

dary, sbírky 21 947

ostatní 57 873

Výdaje na provoz celkem (Kč) 4 890 119

z toho:

materiál a energie 350 698

opravy a služby 346 400

mzdy 2 977 410

sociální a zdravotní pojištění 991 238

odpisy 53 974

ostatní 170 399

•proškolili jsme tým pečovatelek v certifiko-
vané Bazální stimulaci;

•vybudovali jsme nové prostory pro klienty 
i pracovníky;

•podpořili jsme naši klientku při její účasti ve 
fotografické soutěži;

•pečovatel Milan Macoun získal v celostátní 
soutěži druhé místo .



- 7 -

Počet uživatelů 134

Počet návštěv 13 398

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 18/15

Upřímné poděkování dárci:

prof . MUDr . Placheta Zdeněk

Podporovatelé:

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) 0

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0



- 8 -

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ SV. ANEŽKY

„Lidé se zdravotním postižením potřebují často jen naznačit, jak překonat svá znevýhodnění. Proto 
se snažíme je na této cestě podpořit, ale přitom co nejvíce zachovávat a rozvíjet jejich samostat-
nost.“

Mgr. Ivana Petrášková, vedoucí služby

Je pobytová sociální služba pro dospělé lidi od 27 let, kteří z důvodu zdravotního postižení 
nebo chronického onemocnění potřebují pomoc jiné fyzické osoby .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 2 908 011

z toho:

dotace - ministerstvo 884 000

dotace - kraj 115 000

dotace - město, obec 226 000

dotace - Úřad práce 2 362

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 1 591 733

nadace, granty 25 227

dary, sbírky 46 820

ostatní 16 869

Výdaje na provoz celkem (Kč) 2 908 011

z toho:

materiál a energie 729 706

opravy a služby 331 210

mzdy 1 212 796

sociální a zdravotní pojištění 393 283

odpisy 146 429

ostatní 94 587

•podařilo se nám dobudovat a vybavit kapli;
•vymělili jsme některá stará okna za nová;
•připravili jsme několik volnočasových pro-

gramů - přednášku o cestování, o jménech, 
grilování na zahradě, koncert, návštěvu bo-
tanické zahrady, společné pečení cukroví;

•navštívily nás děti z mateřské školky;
•setkali jsme se s klienty Domova pro seniory 

na ul . Noppova;
•během celého roku probíhaly pravidelné 

bohoslužby .



- 9 -

Počet uživatelů 22

Počet návštěv 16 216

Počet úkonů 8 108

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 5/5,19

Podporovatelé:

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) 0

Příjmy na investice celkem (Kč) 256 787

Výdaje na investice celkem (Kč) 256 787

Upřímné poděkování dárcům:

prof . MUDr . Placheta Zdeněk

Pálka Petr

Heikenwalderová Milada



- 10 -

AZYLOVÝ DŮM
PRO LIDI BEZ DOMOVA

„Ztráta střechy nad hlavou není jen materiální újma. Lidé tak přicházejí o zázemí, často i o vztahy 
a zejména skutečný domov. Nikam nepatří. Proto je pro nás důležité, abychom jim poskytli útočiště 
a pomohli najít sílu získat svůj život zpět.“

Mgr. Petr Šimon, DiS., vedoucí služby

Poskytuje azylové ubytování lidem bez přístřeší a dále se společně s nimi snaží řešit jejich ne-
příznivou situaci pomocí individuálního plánování . Nabízí jim také sociální poradenství .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 4 157 471

z toho:

dotace - ministerstvo 0

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 50 000

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 2 911 864

tržby z vlastní činnosti 879 550

nadace, granty 0

dary, sbírky 41 906

ostatní 274 151

Výdaje na provoz celkem (Kč) 3 628 720

z toho:

materiál a energie 700 155

opravy a služby 152 189

mzdy 1 693 662

sociální a zdravotní pojištění 542 296

odpisy 260 712

ostatní 279 706

•během roku jsme pořádali prostřednictvím 
divadla Atelier několik dílen komunikačních 
a sociálních dovedností . Dílny slouží nejen 
k setkávání lidí zvenčí i zevnitř, ale také 
k propagaci a medializaci našeho zařízení .



- 11 -

Kapacita zařízení 30

Počet uživatelů - ubytování 80

Počet uživatelů - poradenství 94

Počet uživatelů - kontaktů 1 572

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 6/6,5

Služba je realizována v rámci projektu “Zajištění vybra-
ných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji”, reg . č . 
CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociální-
ho fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost .

Podporovatelé:

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) 528 751

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0



- 12 -

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM
PRO LIDI BEZ DOMOVA

„Nechceme přebírat necitlivý postoj, že bezdomovectví je věcí jednotlivce, který si za to vždy může 
sám, nebo domněnku typu - mně se to stát nemůže. Každý člověk má pro nás hodnotu a vnímáme 
jeho potřebu zachovat si lidskou důstojnost.“
   Kateřina Zoufalá, DiS., vedoucí služby

Poskytuje podporu při zajištění základních denních potřeb člověka bez přístřeší od jedno-
duché stravy, osobní hygieny, čistého ošacení, odpočinku až po přečtení denního tisku . Dále 
nabízí odborné sociální poradenství .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 3 113 119

z toho:

dotace - ministerstvo 0

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 28 078

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 2 499 708

tržby z vlastní činnosti 43 301

nadace, granty 0

dary, sbírky 268 968

ostatní 273 064

Výdaje na provoz celkem (Kč) 3 113 119

z toho:

materiál a energie 543 592

opravy a služby 96 535

mzdy 1 505 707

sociální a zdravotní pojištění 500 594

odpisy 221 355

ostatní 245 336

•SAKO Brno, a.s. přizvala naše zařízení 
k účasti na Dni Země . Na této akci jsme  pre-
zentovali naši práci a představili jsme veřej-
nosti výrobky lidí bez domova;

•obměnili jsme část našeho technického vy-
bavení;

•navázali jsme spolupráci s Potravinovou 
bankou Ostrava .



- 13 -

Kapacita zařízení okamžitá 20

Počet uživatelů 1 126

Počet úkonů 36 869

Počet návštěv 18 480

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 8/6,7

Služba je realizována v rámci projektu “Zajištění vybra-
ných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji”, reg . č . 
CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociální-
ho fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost .

Podporovatelé:

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) 0

Příjmy na investice celkem (Kč) 4 043 284

Výdaje na investice celkem (Kč) 4 043 284



- 14 -

NOCLEHÁRNA

„Cítili jsme, že kromě dlouhodobého azylového ubytování a denních služeb je důležité nabídnout 
lidem bez domova také útočiště na noc. Zejména v zimním období je to služba, která lidem zachra-
ňuje životy. Uvědomujeme si však, že kapacita noclehárny je omezená, proto v zimních měsících 
otevíráme navíc noční centrum, kde mohou lidé přečkat noc v sedě na zemi nebo na židli.“

Mgr. Petr Šimon, DiS., vedoucí služby

Poskytuje lidem bez domova především možnost přenocování a ohřev vlastního jídla, nabízí 
podmínky pro osobní hygienu .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem 1 183 033

z toho:

dotace - ministerstvo 156 000

dotace - kraj 70 000

dotace - město, obec 250 000

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 274 480

nadace, granty 0

dary, sbírky 274 282

ostatní 158 271

Výdaje na provoz celkem 1 267 833

z toho:

materiál a energie 236 963

opravy a služby 26 185

mzdy 576 933

sociální a zdravotní pojištění 186 841

odpisy 127 533

ostatní 113 378

•podařilo se nám vyměnit část vybavení 
noclehárny .



- 15 -

Počet zařízení/den 34

Počet uživatelů - ubytování 258

Počet uživatelů - kontaktů 
(odespané noci) 9 915

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 2/2,3

Farnost sv . Tomáše v Brně

Podporovatelé:

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) - 84 800

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0



- 16 -

DOMOV SV. MARKÉTY
PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI

„Ochranu žen a dětí považuji za velmi aktuální. Přesto je naší snahou nejen matky ochraňovat, ale 
postupně učit a vést k úplné samostatnosti v péči o dítě a nezávislosti na okolí.“
  Mgr. Marie Popovská, vedoucí služby

Poskytuje pomoc a ubytování na přechodnou dobu těhotným ženám a ženám s dětmi, které 
se ocitly v těžké životní situaci spojené se ztrátou bydlení a které mají zájem svou situaci řešit .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 9 878 378

z toho:

dotace - ministerstvo 0

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 82 000

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 8 214 554

tržby z vlastní činnosti 1 423 580

nadace, granty 0

dary, sbírky 86 250

ostatní 71 994

Výdaje na provoz celkem (Kč) 9 878 378

z toho:

materiál a energie 2 143 131

opravy a služby 978 468

mzdy 4 900 531

sociální a zdravotní pojištění 1 612 180

odpisy 34 265

ostatní 209 803

•děti z Domova sv. Markéty se v lednu vyda-
ly koledovat jako tři králové do obchodního 
domu Kaufland;

•podnikli jsme výlet do Zoo Lešná u Zlína;
•v létě jsme byli jezdit na koních;
•v měsíci srpnu jsme umožnili dětem canis-

terapii;
•o Vánocích navštívili Domov sv. Markéty zá-

stupci Policie České republiky, kteří obdaro-
vali ty nejmenší .



- 17 -

Kapacita zařízení 100

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 20/19

Počet uživatelů na ubytování

(děti a matky/otcové) 172

Počert lůžkodnů (intervencí) 26 161

Služba je realizována v rámci projektu “Zajištění vybra-
ných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji”, reg . č . 
CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociální-
ho fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost .

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) 0

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0

Podporovatelé:

Městská část 
Brno - Královo Pole



- 18 -

ASISTENČNÍ SLUŽBA SV. RAFAELA

„V naší službě se lidé setkají s respektem a individuálním přístupem. Velkým nástrojem v naší práci 
je navazování vzájemné důvěry. Klademe přitom důraz na odpovědnost a volbu lidí s mentálním 
postižením při rozhodování.“ 

Petr Čevelík, vedoucí služby

Přímo v domácím prostředí poskytuje podporu lidem s mentálním postižením v běžných čin-
nostech, které nedokáží vykonávat sami z důvodu snížené soběstačnosti .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 596 967

z toho:

dotace - ministerstvo 160 000

dotace - kraj 107 000

dotace - město, obec 185 000

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 121 800

nadace, granty 0

dary, sbírky 23 167

ostatní 0

Výdaje na provoz celkem (Kč) 596 967

z toho:

materiál a energie 25 068

opravy a služby 54 043

mzdy 406 826

sociální a zdravotní pojištění 101 948

odpisy 318

ostatní 8 764

•podařilo se nám navýšit počet uživatelů 
(v souladu s akčním plánem JMK a Města 
Brna);

•přestěhovali jsme kancelář služby – nyní 
máme plnohodnotnou kancelář a také zá-
zemí pro naše asistenty na ulici Žižkově;

•pomocí naší služby nalezli dva naši klienti, 
kteří bydleli v lidsky nedůstojných podmín-
kách, nové bydlení .



- 19 -

Počet uživatelů 20

Kapacita zařízení 20

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 1/1,11

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč)

0

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0

Podporovatelé:



- 20 -

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ SV. MICHAELA

„Dospívající lidé s mentálním postižením touží pro samostatnosti jako všichni, potřebují však pod-
poru, aby tento svůj sen mohli uskutečnit. Někteří k nám přicházejí z ústavů, protože by chtěli žít 
podobně jako jejich vrstevníci, někteří mají své rodiny. Mnoho rodičů pečuje obětavě o své postiže-
né děti, ale uvědomují si, že to tak nejde napořád. Nechtějí však volit ústavní zařízení.“

Mgr. Ludmila Pavlišová, vedoucí služby

Lidé s mentálním postižením a autismem zde mohou bydlet v menších domácnostech . S po-
mocí asistentů rozvíjejí své schopnosti především v oblasti sebeobsluhy, péče o domácnost 
a kontaktů s okolím . 

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 11 520 381

z toho:

dotace - ministerstvo 3 193 000

dotace - kraj 2 961 000

dotace - město, obec 2 250 000

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 2 739 975

nadace, granty 65 006

dary, sbírky 24 892

ostatní 286 508

Výdaje na provoz celkem (Kč) 11 520 381

z toho:

materiál a energie 908 766

opravy a služby 811 903

mzdy 6 657 264

sociální a zdravotní pojištění 2 198 565

odpisy 605 288

ostatní 338 595

•v květnu u nás Česká televize natáčela do-
kument Můj svět, který pak byl v září vysí-
lán v rámci cyklu Příběhy;

•pustili jsme se do rekonstrukce koupelny 
v jednom z našich bytů;

•v září jsme uspořádali den otevřených dveří. 
Na prohlídku domu a kulturní program na 
zahradě přišlo kolem 150 lidí;

•v předvečer svátku našeho patrona sv. 
archanděla Michaela se část klientů i za-
městnanců sešla na poutní bohoslužbě 
v Dolních Věstonicích;

•náš kolega Radovan Pokorný získal Národní 
cenu sociálních služeb v kategorii Pečovatel 
roku – dostal se mezi 5 oceněných z celé 
České republiky;

•celý rok nám pomáhali dobrovolníci ze za-
hraničí .



- 21 -

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) 0

Příjmy na investice celkem (Kč) 148 840

Výdaje na investice celkem (Kč) 148 840

Podporovatelé:

RAKO - kachličky; paní Prokešová - nová vana; 
Staré páky - brigáda; Jindřich Kotvrda - přednáš-
ka o Syndromu pomocníka; farníci z Moravské-
ho Žižkova; pan Blata - ovoce, zelenina, zavaře-
niny pro klienty; stavební firma Navláčil; P-KOVO 
Brno, s. r.o.; Portus Praha; Crocodille ČR, s.r.o.

Počet uživatelů 34

Kapacita zařízení 35

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 36/26,2



- 22 -

KAVÁRNA ANDĚL
 SOCIÁLNÍ REHABILITACE

„Snažíme se připravit lidi s mentálním postižením na práci - zejména nácviky praktických doved-
ností. Původně jsme vytvořili tréninkové pracoviště - kavárnu otevřenou pro veřejnost. V součas-
nosti však poskytujeme podporu při nácviku modelově v uzpůsobených prostorách bez návštěv 
veřejnosti, abychom se mohli co nejlépe soustředit na rozvoj nadání a schopností každého z našich 
uživatelů služby.“

Bc. Lucie Michalíková, vedoucí služby

Pomáhá lidem s mentálním postižením rozvíjet jejich pracovní a sociální dovednosti . Podpo-
ruje je v samostatnosti, která jim usnadní přechod na volný trh práce nebo chráněné pracovní 
místo .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 879 187

z toho:

dotace - ministerstvo 0

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 0

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 669 605

tržby z vlastní činnosti 115 644

nadace, granty 0

dary, sbírky 91 278

ostatní 2 660

Výdaje na provoz celkem (Kč) 1 023 149

z toho:

materiál a energie 256 491

opravy a služby 53 820

mzdy 484 928

sociální a zdravotní pojištění 154 338

odpisy 33 503

ostatní 40 069

•v září byla Kavárna Anděl z ekonomických 
důvodů uzavřena veřejnosti a zcela se ob-
měnil tým pracovníků služby;

•vytvořili jsme novou koncepci služby, která 
zachovala její stávající poslání a rozšířila čin-
nosti o rozvoj funkční a počítačové gramot-
nosti;

•jeden z našich klientů získal zaměstnání;
•pořádali jsme tvůrčí dílny, při kterých se naši 

klienti naučili péct cukroví, vyrábět vánoční 
ozdoby, plstěné výrobky z vlny, šperky z ko-
rálků atd .



- 23 -

Počet uživatelů 4

Kapacita zařízení 8

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 4/2,95

Služba je realizována v rámci projektu “Zajištění vybra-
ných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji”, reg . č . 
CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociální-
ho fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost .

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) -143 962

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0

Podporovatelé:



- 24 -

EFFETA - DENNÍ STACIONÁŘ

„Každý člověk má dar, jehož hodnotu nikterak neumenšuje míra zdravotního znevýhodnění. Sna-
žíme se proto rozvíjet co nejvíce samostatnost každého člověka s postižením, aby mohl svými dary 
obohatit své okolí, ale zároveň byl na něm co nejméně závislý.“

Bc. Karel Weishaupel, vedoucí služby 

Vytváří prostor pro seberealizaci, učení, nácviky a možnost plnohodnotného trávení času pro 
lidi s mentálním, kombinovaným postižením a autismem formou denního pobytu a pracovní 
terapie .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 10 976 508

z toho:

dotace - ministerstvo 4 200 000

dotace - kraj 1 487 000

dotace - město, obec 2 529 000

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 2 443 209

nadace, granty 0

dary, sbírky 101 560

ostatní 215 739

Výdaje na provoz celkem (Kč) 10 976 508

z toho:

materiál a energie 1 091 772

opravy a služby 1 002 186

mzdy 6 140 758

sociální a zdravotní pojištění 2 034 831

odpisy 312 174

ostatní 394 787

•pořádali jsme pro rodiče klientů kurzy kera-
miky a pletení košíků;

•klienti Effety podnikli pouť na Vranov, kde 
byla mše za naši službu;

•zúčastnili jsme se soutěže „Kytka 100x ji-
nak“;

•Effeta navázala úzkou spolupráci s Vyšší 
odbornou školou zdravotnickou na ulici 
Kounicova, s Gymnáziem Matyáše Lercha 
a Církevní střední zdravotnickou školou .



- 25 -

Počet uživatelů 51

Kapacita zařízení 53

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 26/23,89

JULI MOTORENWERK, s .r .o .; Českomoravský cement, 
a . s .; Bauhaus, k .s; Agrofarma Syrovice, s .r .o .; Fluid-
technik Bohemia; Hortim International , s .r .o .; Konzul-
ta Brno, a .s .; Pöyry Environment, a .s .
Ing . Pokorný František; Ing . Rychetská Miroslava; 
manželé Kovaříkovi; Jurčík Pavel; Ing . Klevar Vladimír; 
FCH sv . Tomáše .
Zahradní párty podporují: 
PENAM, a .s .; Steinhauser, s .r .o .; Arktida, s .r .o .; 
Heineken Česká republika, a .s .; HORTIM Internatio-
nal, s r .o .; Muzeum dopravy Brno; NOWACO GROUP, 
s .r .o .; MAKRO Cash & Carry ČR, s .r .o .; BAUHAUS, k .s .; 
Doubleshot, s .r .o .; Pila Belcredi Líšeň, s .r .o .; Akart, 
s .r .o .; Polesí Bílovice nad Svitavou .

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek 
za rok 2013 (Kč) 0

Příjmy na investice celkem (Kč) 236 120

Výdaje na investice celkem (Kč)  236 120

Podporovatelé:



- 26 -

CELSUZ
SOCIÁLNÍ REHABILITACE

„Naši pracovníci doprovází lidi při řešení životní situace, jakou je nezaměstnanost a podporují je při 
hledání práce. Ztráta zaměstnání totiž velmi zásadně ovlivňuje život i psychiku každého člověka.“

Bc. Jan Kozák, DiS., vedoucí služby 

Pomáhá lidem znevýhodněným na trhu práce překonat překážky při hledání zaměstnání 
a bojuje tak proti jejich sociálnímu vyloučení .

Aktivity v roce 2013

Následující služby CELSUZ nebyly součástí Oblastní charity Brno. V současné době již však tvoří 
síť služeb ve městě Brně v rámci sloučené organizační jednotky Správa DCHB a Služby Brno.  

Příjmy na provoz celkem (Kč) 6 968 621

z toho:

dotace - ministerstvo 0

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 0

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 6 884 053

tržby z vlastní činnosti 0

nadace, granty 0

dary, sbírky 1 998

ostatní 82 570

Výdaje na provoz celkem (Kč) 7 117 607

z toho:

materiál a energie 535 132

opravy a služby 682 576

mzdy 4 000 346

sociální a zdravotní pojištění 1 360 842

odpisy 433 440

ostatní 105 271

•podařilo se nám navázat spolupráci s něko-
lika regionálními zaměstnavateli;

•rozšířili jsme nabídku vzdělávacích kurzů 
měkkých kompetencí . Nově nyní nabízíme, 
např . kurzy Komunikace, Sebeprezentace;

•ve spolupráci s českým Centrem Eurogui-
dance jsme organizovali seminář na téma 
Kariérové poradenství pro dlouhodobě ne-
zaměstnané;

•v důsledku velkého zájmu o naši službu, 
jsme rozšířili náš tým .



- 27 -

Počet uživatelů 199

Počet intervencí 5 573

Kapcita (okamžitá) 55

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 23/16,31

Sociální služba je realizována v rámci projektu „Zajištění vybra-
ných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“ reg . číslo 
CZ.1.04/3.1.00/05.0056, který je financován z Evropského sociální-
ho fondu a státního rozpočtu ČR, prostřednictvím Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost 

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) -148 986

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0

Podporovatelé:



- 28 -

CELSUZ
ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

„Zůstat sám na krizi je to nejhorší, co se může člověku přihodit. Proto jsou poradenské služby velmi 
důležité, i když pracují často tiše a zcela neokázale.“

Mgr. Veronika Imrichová, vedoucí služby

Poskytuje široké sociální a právní poradenství, základní podporu psychologa, případně ne-
zbytnou materiální pomoc . Zprostředkovává kontakty na jiné specializované organizace . 
V současné době se intenzivně věnuje také dluhovému poradenství .

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 417 579

z toho:

dotace - ministerstvo 322 000

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 50 000

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 0

nadace, granty 0

dary, sbírky 45 579

ostatní 0

Výdaje na provoz celkem (Kč) 419 179

z toho:

materiál a energie 6 224

opravy a služby 31 542

mzdy 263 176

sociální a zdravotní pojištění 86 724

odpisy 0

ostatní 31 513

•v roce 2013 jsme evidovali meziroční nárůst 
ve věci dluhového poradenství;

•oproti roku 2012 se změnil charakter inter-
vencí - ubylo obecného dluhového pora-
denství a výrazně přibylo dotazů týkajících 
se soudem nařízených exekucí a dotazů na 
osobní bankrot;

•klienti byli často účastníci soudních řízení, 
bylo potřeba jim zabezpečit i právní pomoc .



- 29 -

Počet uživatelů 828

Počet kontaktů/intervence 209/1122

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 2/1

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) -1 600

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0

Podporovatelé:



- 30 -

CELSUZ
 SLUŽBY PRO CIZINCE V NOUZI

„Být cizincem v naší zemi není lehké. Čelit předsudkům, zorientovat se v legislativě, v kultuře. Sna-
žíme se proto, aby se cizinci co nejlépe integrovali, ale zároveň si dokázali zachovat svou vlastní 
identitu.“

Mgr. Veronika Imrichová, vedoucí služby

V rámci této služby funguje poradna poskytující specializované poradenství pro cizince . Půso-
bí také v oblasti multikulturních aktivit, jejichž cílem je přiblížit veřejnosti cizí kultury a působit 
tak preventivně proti rasismu a xenofobii.

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 1 440 020

z toho:

dotace - ministerstvo 315 054

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 0

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 0

nadace, granty 0

dary, sbírky 205 152

ostatní 919 814

Výdaje na provoz celkem (Kč) 1 454 592

z toho:

materiál a energie 380 599

opravy a služby 261 757

mzdy 601 525

sociální a zdravotní pojištění 145 791

odpisy 0

ostatní 64 920

•v rámci projektu Integrovat se (EUF 2012-
03) absolvovalo 5 osob rekvalifikační kurz 
a byly zajištěny a vybaveny 3 byty . Celkem 
bylo v projektu podpořeno 71 osob . Jedna-
lo se zejména o rodiny s malými dětmi;

•v projektu Na zdraví (EUF 2012-02), za-
měřeném na zajištění a podporu přístupu 
k lékařské péči pro žadatele o mezinárodní 
ochranu, bylo podpořeno 225 osob;

•v červnu jsme se podíleli jako organizátoři 
společně s organizací Slovo 21, o . s . na mul-
tikulturní akci „V 6 před domem“;

•v rámci činnosti poradny Brno se uskutečni-
la multikulturní akce pro širokou veřejnost;

•v červnu jsme také participovali na multikul-
turní akci Skamasi, kterou pořádá Nesehnu-
tí k Mezinárodnímu dni uprchlíků, kde jsme 
prezentovali činnost cizinecké poradny při 
DCHB .



- 31 -

Počet uživatelů 548

Počet kontaktů/intervencí 50/2 338

Počet pracovníků   (fyz ./přep .) 3/3

Poradenství pro cizince ze třetích zemí poskytuje Diecézní charita 
Brno rámci projektu „Jihomoravské regionální centrum na podpo-
ru integrace cizinců 2013“ . Provoz poradny pro cizince je zajištěn 
z finančních prostředků Evropského fondu pro integraci státních 
příslušníků třetích zemí (EIF 2012-02). Projekt je spolufinancován 
obecným programem Solidarita a řízení migračních toků . Diecézní 
charita Brno je jedním z partnerů, kteří se na realizaci projektu po-
dílejí .

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek za rok 2013 (Kč) -14 572

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0

Podporovatelé:

Projekt na podporu inte-
grace držitelů mezinárodní 
ochrany v oblasti bydlení 
a uplatnění na trhu práce

Celsuz Brno - služby 
pro cizince - Projekt 

Integrovat se II 
(EUF 2012-03)

Počet uživatelů 71

Počet hodin poskytnutého 
sociálního poradenství

976

Počet hodin poskytnutého 
poradenství či asistence  ve 
styku s úřady

789

Projekt na podporu žada-
telů o mezinárodní ochra-
nu v oblasti zdravotní péče

Celsuz Brno - služby 
pro cizince - Projekt Na 

Zdraví (EUF 2012-02)

Počet uživatelů 226

Počet hodin poskytnutého 
poradenství a asistence cel-
kem

926



- 32 -

DENNÍ A PŘECHODNÝ POBYT

„V naší službě se setkáte především s úctou k životu a ke stáří. Ulehčujeme situaci rodinám, které 
pečují o své blízké, a momentálně tuto péči nemohou zajistit.“

Bc. Marie Žižkovská, vedoucí služby

Poskytuje pobytové služby na přechodnou dobu lidem nad 55 let, kteří potřebují z důvodu 
věku nebo nepříznivého zdravotního stavu podporu a péči druhé osoby .

Aktivity v roce 2013
Příjmy na provoz celkem (Kč) 6 234 459

z toho:

dotace - ministerstvo 1 100 000

dotace - kraj 516 000

dotace - město, obec 1 335 000

dotace - Úřad práce 12 209

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 3 168 725

nadace, granty 9 274

dary, sbírky 32 045

ostatní 61 206

Výdaje na provoz celkem (Kč) 6 234 459

z toho:

materiál a energie 742 062

opravy a služby 405 042

mzdy 3 622 461

sociální a zdravotní pojištění 1 162 256

odpisy 140 229

ostatní 162 409

•navázali jsme spolupráci s mateřskou škol-
kou "Sluníčko" . Děti navštívily naše zařízení 
před Vánoci, zazpívaly, zatančily a předaly 
našim seniorům vlastnoručně vyrobená přá-
níčka;

•u příležitosti "Týdne sociálních služeb" se 
zařízení představilo na veřejné prezentaci 
v Líšni společně s dalšími sociálními služba-
mi, které v této městské části působí .



- 33 -

Kapacita zařízení 15

Počet uživatelů 93

Obložnost 94,20 %

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 12/11,63

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) 0

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0

Podporovatelé:

Upřímné poděkování dárcům:
O. a M. Burianovi, Ing. M. Čejda, M. Formanová, 
C. Grimm, M. Hladil, paní Janischová, J. Krato-
chvílová, Z. Krulová, S. Moučková, Ing. K. Paulík, 
B. Slováková, J. Wattová, A. Vlachová, I. Zipsová



- 34 -

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ KAMENNÁ

„Pracovníci našeho domova aktivně provází seniory jejich životním obdobím. Snaží se podporovat 
jejich dosavadní běžný způsob prožívání dne tak, aby se nemuseli vzdávat plnohodnotného života 
a toho, co mají rádi.“

Mgr. Jana Kopecká, vedoucí služby

Poskytuje sociální služby seniorům, kteří potřebují ze zdravotních a sociálních důvodů pravi-
delnou pomoc druhé osoby a tuto pomoc nelze zajistit v podmínkách vlastního domova . 

Aktivity v roce 2013 Příjmy na provoz celkem (Kč) 19 140 274

z toho:

dotace - ministerstvo 2 320 000

dotace - kraj 2 127 000

dotace - město, obec 2 900 000

dotace - Úřad práce 54 633

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 10 357 746

nadace, granty 40 916

dary, sbírky 191 065

ostatní 1 148 914

Výdaje na provoz celkem (Kč) 19 140 274

z toho:

materiál a energie 1 749 700

opravy a služby 2 994 293

mzdy 9 475 157

sociální a zdravotní pojištění 3 113 714

odpisy 1 230 742

ostatní 576 668

•pracovníci domova absolvovali vzdělávací 
kurz - Validace podle Naomi Feil . Tato me-
toda řeší přístup k osobám trpícím demencí;

•proběhly u nás dny firemního dobrovolnic-
tví . Pomáhali nám pracovníci ze společnosti 
SIEMENS s . r . o . a ANECT a . s .;

•pojišťovna Kooperativa věnovala v rámci 
svého projektu "Strom pro lepší život" našim 
klientům vánoční dárky . Všichni obdrželi 
soubor hudebních CD a klienti, kteří nema-
jí žádné příbuzné, dostali také individuální 
dárek podle svého přání .



- 35 -

Kapacita zařízení 43

Počet nástupů 12

Počet ukončených pobytů 12

Obložnost 99,08 %

Počet pracovníků (fyz ./přep .) 35/34

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč) 0

Příjmy na investice celkem (Kč) 115 995

Výdaje na investice celkem (Kč) 115 995

Podporovatelé:



- 36 -

CHARITNÍ DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 

„Bez dobrovolníků by naše organizace nikdy nevznikla a i v současné době tvoří jeden ze základ-
ních pilířů naší činnosti. Dobrovolníci nám umožňují, aby naše pomoc byla pestrá a celistvá a dopl-
ňují činnost našich pracovníků.“

Mgr. Veronika Kollárová, DiS., koordinátorka

Dobrovolníci se podílejí na zkvalitnění volného času lidí, kterým Charita slouží; pomáhají při 
zajišťování charitních akcí pro veřejnost nebo s údržbou zahrad a domů, ve kterých poskytu-
jeme naše služby. Jsou zásadní součástí Tříkrálové sbírky a dalších benefičních akcí. Pozitivní 
zkušenosti máme i s firemním dobrovolnictvím.

Příjmy na provoz celkem (Kč) 538 853

z toho:

dotace - ministerstvo 271 000

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 0

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 0

nadace, granty 29 291

dary, sbírky 238 562

ostatní 0

Výdaje na provoz celkem (Kč) 538 853

z toho:

materiál a energie 1 002

opravy a služby 47 456

mzdy 173 324

sociální a zdravotní pojištění 61 351

odpisy 0

ostatní 255 720

Příjmy na provoz celkem (Kč) 67 882

z toho:

dotace - ministerstvo 45 000

dotace - kraj 0

dotace - město, obec 0

dotace - Úřad práce 0

tržby z vlastní činnosti - IP JmK 0

tržby z vlastní činnosti 0

nadace, granty 0

dary, sbírky 22 882

ostatní 0

Výdaje na provoz celkem (Kč) 67 882

z toho:

materiál a energie 10 206

opravy a služby 5 554

mzdy 38 775

sociální a zdravotní pojištění 13 184

odpisy 0

ostatní 163

Dobrovolníci na sbírkách v roce 2013: Dobrovolníci na projektech v roce 2013:



- 37 -

Tabulka statistiky 2013:

Hospodářský výsledek za rok 2013 (Kč)

u dobrovolníků na sbírkách 0

u dobrovolníků projektech 0

Příjmy na investice celkem (Kč)

u dobrovolníků na sbírkách 0

u dobrovolníků projektech 0

Podporovatelé:

Sbírkoví dobrovolníci

Osob Hodin Vyčíslení 
(Kč)

Brno 1 335 6 200 434 000

Sekretariát
DCH Brno

Služby
DCH Brno

Dlouhodobí
dobrovolníci

Osob 32 41

Hodin 1 864 8 000

Krátkodobí
dobrovolníci

Osob 20 17

Hodin 49 70

Celkem
Osob 52 58

Hodin 1913 8 070

Vyčíslení* (Kč) 133 910 564 900

Výdaje na investice celkem (Kč)

u dobrovolníků na sbírkách 0

u dobrovolníků projektech 0

* stanovená sazba za dobrovolnickou práci v DCHB - 70 Kč/hod .



- 38 -

BALTAZAR - CHARITNÍ BAZAR, 
ŠATNÍK, TEXTILNÍ BANKA

Charitní šatník přijímá zachovalý textil od dárců. Zároveň provozujeme prodejní místa, kde 
můžete zakoupit oblečení a doplňky z druhé ruky za symbolickou zvýhodněnou cenu . Lidé 
v prokazatelné hmotné nouzi mohou získat ošacení úplně zdarma . Poukázku na bezplatný 
odběr oblečení získají na sociálním odboru příslušné městské části .

„Darem nebo koupí veřejnost přispívá na pomoc lidem v nouzi, kterou Diecézní charita Brno pro-
střednictvím svých služeb poskytuje. Rovněž motivujeme a učíme lidi v nouzi postupně se finančně 
spolupodílet na zabezpečování svých životních potřeb, aby naše práce s nimi nebyla nevýchovná.“

Bc. Filip Habrman, vedoucí služby 

Aktivity v roce 2013

•v roce 2013 uvedla ČT1 dvě reportáže o Tex-
tilní bance;

•ukončili jsme spolupráci s firmou Reco - 
Czech . Nyní zajišťuje svoz šactva společ-
nost ASA, s .r .o . - z důvodu této změny jsme 
všechny sběrné nádoby vyměnili;

•podařilo se nám zakoupit novou dodávku. 

Tržba prodejen textilní banky
(data z období duben - prosinec/2013)

tržba (Kč)
Hybešova 51 586 483
Zvonařka 470/2b 155 270
Rosická 1 148 300
celkem 890 053



Množství vysbíraného šanstva více než 300/t

Tabulka statistiky 2013

(data z období duben - prosinec/2013)

Podporovatelé:

Počet příjemců šactva 
1 033/osob

6 864/kusů šactva

Počet vydaných pytlů pro 
sociálně slabé spoluobčany 144/ks

Počet zákazníků Baltazaru cca 150 osob/den

- 39 -

D E S I G N



- 40 -

SBÍRKY
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Na počátku každého roku probíhá tradiční 
Tříkrálová sbírka. Touto sbírkou se Diecéz-
ní charita Brno – Služby Brno propojuje 
s farními charitami a společně se podílejí na 
pomoci sociálně slabým a potřebným. Sbír-
ka je nedílnou součástí získávání příjmů na 
podporu charitní činnosti. Koledníci se za-
čátkem ledna také scházejí v katedrále sv. 
Petra, kde brněnský biskup na zahájení sbír-
ky všem koledníkům požehná. 
Tato sbírka tak významně propojuje širokou 
skupinu lidí a zapojuje všechny, kteří chtějí 
pomoci potřebným. Do rodin pak koledníci 
přinášejí evangelizaci a požehnání.
V kostýmech tří králů jsme mohli opět potkat 
zaměstnance Diecézní charity Brno, kteří se 
vydali na Krajský úřad Jihomoravského kra-
je, Magistrát města Brna, Biskupství brněn-
ské a Kancelář veřejného ochránce práv. Ko-
ledování opět proběhlo s velkým úspěchem 
a za účasti médií.
DCHB - Služby Brno také vyjádřila své po-
děkování dobrovolníkům TS a zorganizova-
la pro ně sportovní den - bruslení. ZŠ Úvoz 
nám umožnila pronájem ledové plochy.
Výsledky Tříkrálové sbírky v letech 2013 
a 2014:
Rok 2013 2014

Počet evid. pokladniček 322 333

Výnos (Kč) 1 558 567 1 676 488 

Podpořené projekty z Tříkrálové sbírky 
2013:
•Noclehárna pro lidi bez domova – posky-

tuje noční azyl potřebným.
•Dětský dům při Římskokatolické farnosti 

Zábrdovice – příspěvek na rekonstrukci.
•Vybavení klubovny KLAS (KLub Aktivních 

Seniorů) při farnosti sv. Jakuba – zařízení 
a vybavení klubovny pro seniory.

•Chráněné bydlení sv. Anežky - oprava bytů 
a zbudování kaple.

•Pastorační činnost pro sociálně vyloučené 
– náklady na pracovníka a zasílání potřeb 
osobní hygieny do vězení.

•Podpora centra Hippokrates v Moldavsku 
– humanitární pomoc.

AKCE CIHLA 2013

Další již tradiční sbírkou je Akce cihla. Její 
výtěžek je určen na pomoc lidem s mentál-
ním postižením a autismem při integraci do 
společnosti a na cestě k běžnému životu 
mimo velké ústavy. Brněnská cihla byla po-
prvé realizována na podzim roku 2000. 
Sbírka je realizována za pomoci dobrovolní-
ků z brněnských škol, kteří na stanovištích 
prodávají cihly a výtěžek je určen pro lidi 
s mentálním postižením a autisty v Chráně-
ném bydlení sv. Michaela na ulici Gorkého 
a Kavárnu Anděl – Sociální rehabilitace, 
která je tréninkovým pracovištěm pro lidi 



- 41 -

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO – SLUŽBY 
BRNO DĚKUJE VŠEM, KTEŘÍ SE PODÍLE-
LI NA REALIZACI A PRŮBĚHU SBÍREK, 
ZVLÁŠTĚ PAK TĚM, KTEŘÍ PŘISPĚLI 
A SBÍRKY PODPOŘILI. 

Koordinátor sbírek: Barbora Burešová

Kontakt: tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno
mob: 731 402 601

e-mail: barbora.buresova@charita.cz
web: www.dchb.charita.cz

s mentálním postižením. 
Akce cihla má celonárodní charakter. 
Ke vzájemné spolupráci se spojily neziskové 
organizace: Portus Praha – občanské sdru-
žení; Proutek, o.s.; Pferda – sdružení pro 
všestranný rozvoj osob s mentálním posti-
žením; Diecézní charita Brno, Oblastní chari-
ta Třebíč; Diakonie ČCE – středisko západní 
Čechy. 
Výtěžek Brněnské akce cihla 2013:
82 170,- Kč.

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 2013

V Obchodní galerii na Orlí proběhl v  druhé 
polovině prosince již třináctý ročník sbírky, 
kdy se na vánoční strom navěsí přání oby-
vatel Domova sv. Markéty pro matky s dět-
mi v tísni. Děti společně s instruktorkami 
z Domova vyrobily přáníčka, která by chtěly 
mít splněna. To, co se nám jeví jako běžné 
a obyčejné, je pro tyto děti nedostupné. 
Často v přáníčku myslely i na své maminky. 
Lidé si potom mohou sami vybrat, která přá-
níčka se jim líbí a splní tak sny lidí, kteří si je 
sami splnit neumějí. 
Celkový výtěžek 2013: 7 142,- Kč

POSTNÍ ALMUŽNA

Postní almužna je pastorační a sociální pro-
jekt, který navazuje na starobylou post-

ní tradici rozdávání almužen. Věřící, kteří 
se během postní doby zřeknou některých 
požitků, mohou částku v hodnotě odřek-
nutého požitku věnovat na pomoc lidem 
v nouzi. Peníze se vkládají to tzv. postniček 
a církev je prostřednictvím Charity použije 
na pomoc potřebným. 
Výtěžek 2013: 70 234 Kč.

SBÍRKA NA CHARITU

Tato sbírka se koná jednou ročně na Slav-
nost Seslání Ducha Svatého v kostelích celé 
brněnské diecéze. Z peněžních darů Chari-
ta zajišťuje vše potřebné pro službu lidem 
v nouzi. Přitom pomáhá všem - bez ohledu 
na příslušnost k rase, pohlaví nebo vyznání.



Aktivity v roce 2013

- 42 -

DUCHOVNÍ SLUŽBA FARNÍ CHARITY

•v denním stacionáři Effeta pořádáme křes-
ťanský kroužek;

•v Chráněném bydlení sv. Michaela proběhla 
příprava ke svátostem;

•kordinujeme modlitební podporu asisten-
tů služeb pro lidi s mentálním postižením 
a autismem;

•účastníme se pracovní skupiny vytvářejí-
cí Dokument vztahů a sexuality pro lidi 
s mentálním postižením v charitních zaříze-
ních;

•proběhlo školení zaměstnanců Effety 
a Chráněného bydlení na témata Kodex 
CHČR, Prameny etiky charitní práce, Sexua-
lita lidí s mentálním postižením;

•podporujeme spolupráci mezi Charitou 
a brněnskými farnostmi; 

•připravujeme Slovo na týden;
•zajišťujeme duchovní obnovu na Velehradě;
•byla založena nová tradice: Pouť zaměst-

nanců a klientů Effety na Vranov u Brna . 

„Charitní pastorace a duchovní služba na území brněnského děkanství je určena všem, kteří jakým-
koliv způsobem přicházejí do styku s Charitou: zaměstnancům, dobrovolníkům, klientům, farním 
charitám a všem lidem zabývajícím se sociální prací na křesťanských zásadách. Uskutečňuje se 
formou internetové komunikace a osobních setkání.“ 

Mgr. Pavel Hruban, pastorační pracovník DCHB – Služby Brno



Farní charity jsou založeny na dobrovolné službě farníků jednotlivých farností brněnského 
děkanství .

„Tuto službu uskutečňují nezištně jako společenství lidí dobré vůle a chápou ji jako konkrétní projev 
křesťanské víry. Je jednou z mnoha podob zpřítomňování Božího milosrdenství ve světě.“

Mgr. Pavel Hruban, pastorační pracovník DCHB- Služby Brno

- 43 -

FARNÍ CHARITY

Adopce na dálku 33 600
Likvidace lepry 25 299
Dům na půli cesty 3 000
Dary pro rodiny 8 000
Dary lidem v nouzi 64 500
Pomoc lidem postiženým 
povodněmi 47 000

Z fondů Farních charit byly v roce 2013 
podpořeny projekty (Kč):

Příjmy na provoz celkem (Kč) 39 772
z toho:

dotace - ministerstvo 0
dotace - kraj 0
dotace - město, obec 0
dotace - Úřad práce 0
tržby z vlastní činnosti - IP 
JmK

0

tržby z vlastní činnosti 0
nadace, granty 0
dary, sbírky 34 043
ostatní 5 729

Výdaje na provoz celkem (Kč) 2 385
z toho:

materiál a energie 2 278
opravy a služby 107
mzdy 0
sociální a zdravotní pojištění 0
odpisy 0
ostatní 0

Hospodářský výsledek
za rok 2013 (Kč)

37 387

Příjmy na investice celkem (Kč) 0

Výdaje na investice celkem (Kč) 0



- 44 -

FINANČNÍ ZPRÁVA

Příjmy na provoz celkem (Kč) 80 600 713
z toho:

dotace - ministerstvo 12 635 000
dotace - kraj 8 234 000
dotace - město, obec 12 085 078
dotace - Úřad práce 71 564
tržby z vlastní činnosti - IP 
Jm kraj

14 295 731

tržby z vlastní činnosti 28 823 098
nadace, granty 237 924
dary, sbírky 1 405 215
ostatní příjmy 2 813 103

Výdaje na provoz celkem (Kč) 80 188 901
z toho:

materiál a energie 9 995 451
opravy a služby 7 708 332
mzdy 42 394 246
sociální a zdravotní pojištění 13 882 543
odpisy 3 424 579
ostatní náklady 2 783 750

Hospodářský výsledek 
za rok 2013 (Kč) 411 812

Příjmy na investice celkem (Kč) 5 234 475
Výdaje na investice celkem (Kč) 5 234 475

Účetní rozvaha k 31. 12. 2013 
Aktiva celkem (Kč) 114 561 058
Stálá aktiva

hmotný dlouhodobý majetek 101 216 413
dlouhodobý finanční maje-
tek

526 436

Oběžná aktiva
zásoby 35 966
krátkodobé pohledávky 4 652 965
krátkodobý finanční majetek 7 546 062

Ostatní aktiva - přechodné účty aktiv
časové rozlišení - aktiva 109 194
dohadné účty aktivní 474 022

Pasiva (bez hospodářského 
výsledku) (Kč)

114 149 246

Vlastní jmění
základní kapitál 101 513 904
kapitálové fondy 1 092 661
hospodářský výsledek minu-
lých let

1 964 305

Cizí zdroje
dlouhodobé závazky 3 426 611
krátkodobé závazky 4 999 299
bankovní úvěry a výpomoci 247 441

Ostatní pasiva - přechodné 
účty pasiv

časové rozlišení - pasiva 171 805
dohadné účty pasivní 733 220

KONTAKTY



- 45 -

KONTAKTY

Bratislavská 58, 602 00 Brno
tel.: 515 536 434 
dcb.brno@charita.cz

Kateřina Zoufalá, DiS.
mobil: 737 220 887

petr.simon@charita.cz

Nízkoprahové denní centrum 
pro lidi bez domova

Bratislavská 58, 602 00 Brno
tel.: 545 213 442 
ad.brno@charita.cz

Mgr. Petr Šimon, DiS.
mobil: 737 220 887

petr.simon@charita.cz

Azylový dům pro lidi bez domova

Staňkova 47, 612 00 Brno
tel.: 549 122 965 
dsm.brno@charita.cz

Mgr. Marie Popovská
mobil: 603 569 991

marie.popovska@charita.cz

Domov sv. Markéty 
pro matky s dětmi v tísni

Holzova 7, 628 00 Brno
tel.: 544 211 001
effetapt.brno@charita.cz
Strnadova 14, 628 00 Brno
tel.: 544 423 049 
effetadp.brno@charita.cz

Bc. Karel Weishäupel
mobil: 603 438 101

karel.weishaupel@charita.cz

Gorkého 34, 602 00 Brno
Žabovřeská 6, 603 00 Brno
tel.: 549 212 692 
bydleni.brno@charita.cz

Mgr. Ludmila Pavlišová
mobil: 733 676 797

ludmila.pavlisova@charita.cz

Gorkého 34, 602 00 Brno Bc. Lucie Michalíková
mobil: 739 389 214

lucie.michalikova@charita.cz

Žižkova 3, 602 00 Brno
rafael.brno@charita.cz

Petr Čevelík
mobil: 731 646 869

petr.cevelik@charita.cz

Asistenční služba sv. Rafaela

Strnadova14, 628 00 Brno
tel.: 544 234 033 
dpp.brno@charita.cz

Bc. Marie Žižkovská
mobil: 603 195 358

marie.zizkovska@charita.cz

Žižkova 3, 602 00 Brno
tel.: 545 230 178 
chps.brno@charita.cz
chba.brno@charita.cz

Mgr. Ivana Petrášková
mobil: 605 209 611

ivana.petraskova@charita.cz

Domov sv. Anežky
Chráněné bydlení sv. Anežky
Charitní pečovatelská služba

Kamenná 29, 639 00 Brno
tel.: 543 212 845 
dpsk.brno@charita.cz

Mgr. Jana Kopecká
mobil: 603 442 570

jana.kopecka@charita.cz

Žižkova 3, 602 00 Brno
tel.: 545 230 467 
chos.brno@charita.cz

Charitní ošetřovatelská služba
Mgr. Irena Prokšová

mobil: 605 209 613
irena.proksova@charita.cz

Žižkova 3, 602 00 Brno
tel.: 545 210 672

Mgr. Pavel Hruban
mobil: 731 336 574

pavel.hruban@charita.cz

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno
tel.: 545 426 635

Mgr. Veronika Kollárová, DiS.
mobil: 736 779 441

veronika.kollarova@charita.cz

Rosická 1, 602 00 Brno
Hybešova 51, 602 00 Brno
Zvonařka 470/2b, 602 00 Brno
mobil: 730 580 160

Bc. Filip Habrman
mobil: 731 130 774

filip.habrman@charita.cz

Bratislavská 58, 602 00 Brno
tel.: 545 210 416 
ad.brno@charita.cz

Noclehárna
Mgr. Petr Šimon, DiS.

mobil: 737 220 887
petr.simon@charita.cz

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno
tel.: 538 700 948
celsuz.dchbrno@charita.cz

Celsuz - Sociální rehabilitace
Bc. Jan Kozák, DiS.
mobil: 731 428 372

jan.kozak@charita.cz

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno
tel.: 545 426 632
celsuz.dchbrno@charita.cz

Celsuz - Odborné sociální poradenství
Mgr. Veronika Imrichová

mobil: 733 741 293
veronika.imrichova@charita.cz

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno
tel.: 545 426 632
celsuz.dchbrno@charita.cz

Mgr. Veronika Imrichová
mobil: 733 741 293

veronika.imrichova@charita.cz

Chráněné bydlení sv. Michaela

Kavárna Anděl - Sociální rehabilitace

Effeta - denní stacionář

Celsuz - Služby pro cizince

Denní a přechodný pobyt

Domov pokojného stáří Kamenná

Dobrovolnictví

Baltazar

Duchovní služba



Děkujeme,
že nám pomáháte pomáhat!

www.brno.charita.cz
www.dchb.charita.cz

www.facebook.com/Charita.Brno

dárcovské konto:

1583741621/0100

Komerční banka, a . s .

dárcovská sms:

ve tvaru DMS DCHB na č . 87777 .

Cena sms je 30,- Kč, naše organizace 
obdrží 28,50 Kč . Službu umožňuje
Fórum dárců .


